

יש דין ויש (רות) דיין

אחרי 20 שנה כעורכת דין בתחום הגירושים, למדה עו"ד רות דיין-וולפנר הרבה על הטבע האנושי, כולל מה הם הדברים החשובים שיהפכו כל גירושים ממשבר להזדמנות

שחר בן-פורת



חרי 20 שנים כעורכת דין המתמחה בדיני משפחה, העומדת בראש המשרד המוביל בארץ בתחום הגירושים, למדה עו"ד רות דיין-וולפנר לזהות דפוסי התנהגות בקרב לקוחות. "יש את אלה שאומרים שהם רוצים להגיע להסכם, אבל בפועל הם מתנגדים להצעות. איתם מאוד קשה להגיע להסכם גירושים", היא מספרת. "יש את אלה שמרגלים אחרי בן או בת הזוג, כדי לגלות מתי הם בוגדים. אם הם לא מצליחים להחזיק את עצמם ומתפוצצים כשהם מגלים את הבגידה הראשונה, הם יגיעו לגירושים יותר ממה. כאשר אחד משני הצדדים סירב לחתום על הסכם ממון טרם הנישואים, יש סיכוי גבוה שהגירושים יהיו מכווערים, כי הם יריבו על הרכוש". לדבריה, המפתיע מכל הוא, ש-90% מהגברים סולחים על בגידות. "כולל אלה שאומרים שלעולם לא יסלחו על כך".

עו"ד דיין-וולפנר, בת 48, נולדה וגדלה בנתניה. כבר מגיל צעיר ידעה שתהיה עורכת דין, "בגלל חוש הצדק המאוד מפותח שלי והיכולת שלי לשכנע". היא סיימה בהצטיינות לימודי קרימינולוגיה ומשפטים באוניברסיטת תל אביב, ולמרות שהתמחתה בדיני ביטוח, עשתה הסבה לתחום דיני המשפחה. "התחום הזה משלב עיסוק בסוגיות משפטיות שונות, ויש את ההתייחסות לילדים, שזו בטן רכה. בנוסף, בתחום הזה יש הרבה מאוד ליטיגציה בבתי משפט ובבתי דין רבניים, ואני נהנית להופיע בבית משפט; ובעיקר, זו זכות ללוות אנשים בתקופה הזו, כי אני ממש יכולה לעזור להם".

המשרד שלה, הנמצא ברמת גן ומייצג בכל רגע נתון 130-120 לקוחות, ומזה 11 שנה שהמשרד מדורג בצמרת משרדי עורכי הדין בדיני משפחה, ובשנים האחרונות גם מדורג ברשימת הכוכבים של דן אנד ברדסטריט. בתוך כל זה, חשוב לציין, היא נשואה ואמא לשניים, ועברה גירושים בעצמה, לפני כ-12 שנה.

הזדמנות ממשבר

"הגירושים שלי היו גירושים מאוד יפים - ולא בגלל שהוא פחד ממני, אלא בגלל שהצלחנו להגיע להסכמות הגיוניות. מיד לאחר שחתמנו על ההסכם הפסקנו להתייחס אליו והתנהלנו כמו שני בני אדם, ועד היום היחסים שלנו כאלה. אנחנו חברים טובים, מכבדים את הצרכים אחד של השני, ולא מתעסקים כל אחד רק בעצמו. למשל, מהר מאוד ראיתי שאין סיבה שאקח ממנו מזונות, לכן ויתרתי עליהם. כשאני נוסעת לחו"ל, ברור שהוא עם הילדים, ולהפך, אם לאחד מהילדים שלנו קורה משהו, דבר ראשון מתקשרים אחד לשני. אני מאוד גאה בזה".

חלק מ"האני מאמין" של עו"ד רות דיין-וולפנר הוא, שאפשר להפוך גירושים ממשבר להזדמנות. כדי לעשות זאת, היא אומרת, צריך להתחיל עם מודעות עצמית. "הרבה מאלה המגדירים את הנישואים שלהם כטובים, נמצאים למעשה בסוג של פשרה, והם לא מודים בזה. הבחירות של גיל 20 שונות מאלה של גיל 40, ואם אחד הצדדים רוצה להתגרש, זו הזדמנות לעשות בחירות אחרות ממה שעשית בצעירותך. בנוסף, חשוב להציב מטרות לתהליך הגירושים. כאשר אתה יודע לאן אתה רוצה להגיע, הדרך הופכת להיות מאוד ברורה וקצרה". ואין נשארים

ביחסים טובים לאחר הגירושים? "אני רואה לא פעם אנשים שבני הזוג שלהם חסרי ביטחון, כועסים ומתססים. ואיתם אי אפשר ליצור מערכת יחסים טובה. אבל חשוב לנסות - זה המפתח לכך שהילדים יוצאים טוב מהתהליך, למרות הפגיעה שיש". אחד הדברים המיוחדים במשרד של עו"ד דיין-וולפנר הוא העובדה כי כל העובדים - מהצוות האדמיניסטרטיבי ועד הצוות המשפטי - הם בעצם עובדות, כולן נשים! "במהלך השנים היו גברים שעבדו במשרד, אבל זה לא הסתייע. זה תחום יותר נשי בגלל שלאינטליגנציה הרגשית יש חשיבות מכרעת בתחום. חשוב להבין ניואנסים ולהסביר למה הצד השני עושה את מה שהוא עושה, וכך לכוון אותו נכון. לדעתי, לנשים יש יותר ממונה". היא אומרת שגם לקוחות-גברים מרגישים בנוח, שכן גם הם צריכים און קשבת, מקצועית ורגשית. "גם גברים מתגרשים עוברים משבר, והם אומרים לי שיותר קל להם להתחבר אלינו. אני חושבת שהיכולת להתחבר לעורך הדין ולהרגיש ממנו אמפתיה ואוון קשבת, הם הפרמטרים שבגינם אדם בוחר בעורך דין לגירושים, לצד מקצועיות וקו משפטי מתאים ונכון, כמובן".



עו"ד רות דיין-וולפנר. צילום: ענבל מרמור